Cantámus in auditório nostro. 我们在讲堂里唱歌。

Venérunt in auditórium nóstrum. 他们进我们讲堂来了。

b) 介词 ad: 表示“到某处附近”或“往某人那儿去”, 则常用介词 ad (到、往、近)要求宾格宾语。例如:

Caesar ad flumen exércitum duxit. 凯撒已把军队领到河边。

Exércitus nostri ad urbem conténdunt. 我们的军队向城市行进。

Multos discípulos ad praeceptórem sapiéntem misérunt. 他们派了许多学生到高明的教师那里去了。

Praeceptor epístulam ad tuum patrem scripsit. 教师写了一封信给你父亲。

但要注意,如果去向的地点是一座城市,则只须变为宾格而不加介词。例如:

Iúlia Romam venit. 尤丽亚到罗马来了。

Nautae Corinthum navigavérunt. 水手们航行到哥林多城了。

注: 介词 ad 在表示目的、用途时有“为”的意思,亦要求宾格宾语,如 ad usum intérnum (内用) (us-us, us, *m.* 使用; intérn-us, a, um 内部的)。

调 汇

Hánníb-al, á'lis, *m.* 汉尼拔
occi'-do, di, sum, dēre, 3. 杀, 击毙
capti'v-us, i, *m.* 俘虏
frango, frēgi, fractum, frángēre, 3. 打
碎; 折断
contén-do, di, tum, dēre, 3. 行进, 进军
trā-ho, xi, ctum, hēre, 3. 拖, 牵引
Gállí-a, ae, *f.* 高卢; 法国

elephánt-us, i, *m.* 象
Cartheginiēns-es, ium, *m.* ,*pl.* 迦太基
人
númer-us, i, *m.* 数, 数目; 号
senténti-a, ae, *f.* 意见; 思想
vexill-um, i, *n.* 旗帜
pópūl-us, i, *m.* 人民
pauc-us, a, um 少, 不多

课 文

1. Agri frugiferi ab agricolis sédulis culti sunt. 2. Nomen imperatoris sapiéntis nostri ¹ómnibus civibus carum erat. 3. Nonne Hállnibal exércitum in Itáliam duxit? Magnum exércitum in Itáliam duxit. 4. Bellum cum Románis gestum est. In bello magno multi hómines occisi sunt. Multi captívi a Románis in urbem Romam ducti sunt. 5. Multae naves flúctibus et vento fractae erant. 6. Mater mea ad scholam meam véniet. 7. Fílium meum ad magistram bonam misi. 8. Omnes captívi a Románis occisi sunt. 9. Mílites nostri captívos non óccidunt. 10. Num ad amícos saepe scríbítis et epístulas saepe expectátis? Epístulas saepe expectámus et ad amícos saepe scríbimus. 11. Magístri cum multis discípulis in urbem pulchram conténdunt. 12. Puéllae tímidae flúctibus et vento térriti erant. 13. Equus pulchérrius² currum magnum traxit. Pueri laeti in hortum venérunt. 14. Equus magnus ab agrícóla válido regétur. 15. Caesar magnum exércitum in Gálliam duxit. 16. In exércitu Hannibális multi fuérunt elephánti. Fuerúntne útiles? ³Ad bellum elephánti utilíssimi fuérunt. 17. Libértas pátriae ómnibus civibus semper erit cara. 18. Ubi sunt captívi? In óppidum ducti sunt. 19. Nonne Hállnibal Carthaginiénses in Itáliam duxit? Magnus Carthaginiénsium númerus in Itáliam ab Hannibále ductus est. 20. Caesar bellum in Gállia magna cum glória gerébat. 21. Multórum⁴ vita fuit mísera. 22. Multa⁴ a praeceptóribus Latíne dicta sunt. 23. Num multae senténtiae dictae sunt? Multae et váriae senténtiae in consílio dictae sunt.